

5
Indgået

2 MAJ 2012

Til Patientombuddet

P.O.B.

Hellerup den 1.maj 2012

J.nr.

Angående Danilo Marcello Terrida

Det drejer sig om en meget ulykkelig sag, der berører mig dybt.

Undertegnede har altid været læge for Danilo. Jeg kender ham som en imødekommende person, aldrig glad, men altid venlig.

Danilo har senest været i konsultationen 30.september 2011.

Han søgte for gener ved ene ankel og fod. Imidlertid kom samtalen hurtigt til at dreje sig om hans generelle situation med forestående rejse til søfartsskolen i Frederikshavn og hans ulyst i den sammenhæng. Han virkede noget modløs, lettere deprimeret. Med tanke på at han skulle opholde sig i Nordjylland de følgende måneder indledte vi ikke nogen behandling og foretog ingen henvisninger i denne anledning, men råd om at søge lokal hjælp om nødvendigt.

To uger efter denne samtale ringede Danilo fra Frederikshavn, hvor han dagen forinden havde været hos lægevagten. Her fik han lidt beroligende og blev bedt om at rette henvendelse til egen læge. Vores telefonsamtale blev nærmest en fortsættelse af vor drøftelse i praksis. Han følte sig ensom og trist, havde det bedst når han var alene i træningsrummet.

Danilo ønskede min hjælp omgående. Forslag om at vente til dagen efter blev afvist.

Vi indgik derfor den aftale, at Danilo fik en recept på Sertralin, et antidepressivum, og at han derpå skulle gå til lokal læge straks dagen efter, med henblik på kontrol og formentlig videre henvisning til psykiater, evt. psykolog.

Jeg fandt ikke anledning til at tvivle på hans tilsagn, idet han både havde søgt vagtlæge og fulgt dennes råd om at ringe til egen læge. Desuden benægtede Danilo, direkte adspurgt, enhver tanke om at livet var uoverkommeligt, således ingen suicidale tanker.

Jeg havde forventet at høre fra Danilo ved yderligere problemer.

Det var derfor et chok at få meddelelsen om, at han havde taget sit eget liv.

Denne tragedie vil for altid være i min bagage.

Jeg må erklære mig enig i vor formands og sundhedsstyrelsen anbefaling om at akut terapi bør foregå hos en specialist.

Med venlig hilsen
Ole Knudsen, alm.prakt.læge
Hellerupvej 15
2900 Hellerup
Aut-id 00J75

Handwritten signature of Ole Knudsen, consisting of a large, stylized 'O' and 'K' followed by a horizontal line and the initials 'O.K.'.

PS. Sundhedsstyrelsen meddeler, at de i deres database ikke har fundet indberetninger der svarer til det ovenfor beskrevne.